
 
 

Smluvní strany 

Smlouva o účasti na řešení projektu č. 22-00863K 

 
 

1. Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8, CZ 
IČO: 61388998 
Zastoupený(á): doc. Ing. Miroslavem Chomátem, CSc. 
č. účtu: 101289018/0300 
(dále jen „Příjemce“) a 

 
 

2. Západočeská univerzita v Plzni 
se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČO: 49777513 
Zastoupená: doc. Ing. Luďkem Hynčíkem, Ph.D., prorektorem pro výzkum a vývoj 
č. účtu: 4811530257/0100 vedený u Komerční banky a.s., pobočka Plzeň 

 
(dále jen "další účastník") 

 
uzavírají podle zákona  č.  130/2002  Sb.,  o  podpoře  výzkumu,  experimentálního  vývoje  a  inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPVV“) tuto 

smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen "Smlouva") 

I. 
Grantový projekt 

 
1. Název grantového projektu: Řiditelné metamateriály a chytré struktury: Nelineární 

problémy, modelování a experimenty. 
 

Předmět a cíle jeho řešení: Cílem projektu je matematické, numerické a experimentální 
modelování nelineárních problémů řiditelných periodických struktur – metamateriálů - 

tvořených 
elastickými a viskoelastickými materiály kombinovanými s piezoelektrickými, elektro – a 
magneto-striktními materiály. 

 
Registrační číslo grantového projektu: 22-00863K 

 
Číslo grantového projektu dle CEP: GA 22-00863K (dále jen "Projekt") 

2. Datum zahájení řešení Projektu: 1. 7. 2022 
 

Datum ukončení řešení Projektu: 30. 6. 2025 
 

3. Řešitelem se ustanovuje:  (dále jen „Řešitel“). 
Další účastník ustanovuje jako spoluřešitele následující osobu: 

 



II. 
Základní ustanovení 

 
1. Grantová agentura České republiky (dále jen „poskytovatel“) vyhlásila veřejnou soutěž ve 

výzkumu, vývoji a inovacích na podporu grantových projektů – Mezinárodní grantové projekty 
hodnocené na principu Lead Agency (dále jen „LA Granty“) a na základě výsledků této veřejné 
soutěže uzavřela dne 2.7.2022 s Příjemcem Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu č. 22-00863K (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“). S obsahem 
Smlouvy o poskytnutí dotace byl Další účastník seznámen a byla mu předána její kopie, což 
Další účastník potvrzuje podpisem této smlouvy. 

2. Příjemce uzavírá s Dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a 
povinností při jejich vzájemné spolupráci na řešení Projektu a vymezení podmínek poskytování 
podpory z veřejných prostředků na řešení Projektu. Specifikace Projektu, zejména jeho obsah, 
cíle, předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení, je blíže specifikován návrhu 
projektu, který je umístěn v aplikaci pro podávání a správu projektů GRIS na adrese 
www.gris.cz (dále jen „Návrh projektu“), s jehož obsahem byl Další účastník seznámen a byla 
mu předána kopie Návrhu projektu, což potvrzuje podpisem této smlouvy. 

3. Další práva a povinnosti Dalšího účastníka a spoluřešitele jsou upraveny v Pravidlech pro 
Mezinárodní grantové projekty hodnocené na principu Lead Agency (LA granty) (dále jen 
„Pravidla“) a Smlouvě o poskytnutí dotace a Další účastník je povinen se řídit ustanoveními 
Smlouvy o poskytnutí dotace a Pravidel v míře, v jaké jsou relevantní pro plnění této Smlouvy, 
a je povinen k tomu zavázat i spoluřešitele. Pravidla jsou dostupná na http://www.gacr.cz a s 
jejím obsahem byl Další účastník seznámen, což potvrzuje podpisem této smlouvy. 

 
 

III. 
Celkové náklady na řešení projektu 

1. Celková výše podpory z veřejných prostředků poskytovaná Poskytovatelem na řešení Projektu 
(dále též jen „Grantové prostředky") je může činit až 9 997 000,00 Kč. 

2. Rozpis Grantových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu je uveden v příloze č. 1 – 
Rozpis grantových prostředků, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

3. Budou-li na základě hodnocení postupu Dalšího účastníka při řešení Projektu splněny 
předpoklady pro pokračování podpory Projektu dle článku XI. Smlouvy o poskytnutí dotace, 
poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi v daném roce řešení Projektu příslušnou podporu dle 
Rozpisu grantových prostředků. Nebudou-li tyto předpoklady pro pokračování podpory 
Projektu splněny, Příjemce je oprávněn poskytování podpory ukončit a Smlouvu písemně 
vypovědět k datu určeném Příjemcem nebo bez výpovědní lhůty. 

 
 

IV. 
Spoluřešitel 

 
1. Spoluřešitel identifikovaný v článku I. odst. 3 této Smlouvy je Dalšímu účastníkovi odpovědný 

za odbornou úroveň Projektu. Práva a povinnosti spoluřešitele ve vztahu k Poskytovateli a 
Příjemci jsou řešena ustanoveními této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace a Pravidel. Další 
účastník je povinen k plnění těchto povinností spoluřešitele zavázat. Další účastník dále 
potvrzuje, že spoluřešitele seznámil s Návrhem projektu a že spoluřešitel souhlasil se svým 
ustanovením spoluřešitelem Projektu.  Další  účastník  prohlašuje,  že  spoluřešitele  seznámil 
s obsahem Etického kodexem pro řešitele projektů GA ČR (který je dostupný na adrese 
www.gacr.cz) a že jej zavázal při řešení Projektu se tímto Etickým kodexem řídit. 

2. Další účastník tímto ujišťuje Příjemce, že shora uvedený spoluřešitel je k Dalšímu účastníkovi 
v pracovněprávním vztahu, pokud není Další účastník - fyzická osoba současně řešitelem. 

 
 

V. 

http://www.gris.cz/
http://www.gris.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.gacr.cz/


Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků 
 

1. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení projektu je uvedena v Návrhu projektu. 
2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů, jejich členění, výše a rozdělení je stanovena 

v Návrhu projektu a v Rozpisu grantových prostředků. 
 

VI. 
Poskytnutí Grantových prostředků 

 
1. Pro první rok řešení Projektu poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi na řešení Projektu 

Grantové prostředky ve výši uvedené v Rozpisu grantových prostředků ve lhůtě 30 dnů od 
obdržení této části podpory od Poskytovatele, a to převodem na účet Dalšího účastníka uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

2. Budou-li na základě hodnocení postupu při řešení Projektu splněny předpoklady pro 
pokračování podpory Projektu, poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi v každém dalším roce 
řešení Projektu Grantové prostředky dle Rozpisu grantových prostředků ve lhůtě 30 dnů od 
obdržení této části dotace od Poskytovatele, a to převodem na účet Dalšího účastníka uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. Příjemce je oprávněn v případě, kdy nejsou předpoklady pro 
pokračování podpory Projektu zcela splněny, navrhnout Dalšímu účastníkovi vhodnou změnu 
v řešení Projektu, včetně změny Rozpisu grantových prostředků. Nebudou-li předpoklady pro 
pokračování podpory projektu splněny nebo Další účastník nepřistoupí na vhodnou změnu v 
řešení Projektu, včetně Rozpisu grantových prostředků, je Příjemce oprávněn poskytování 
podpory ukončit a Smlouvu písemně vypovědět k datu určeném Příjemcem nebo bez výpovědní 
lhůty. 

3. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu, je Příjemce v takovém 
případě rovněž vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

 

VII. 
Povinnosti dalšího účastníka 

 
1. Další účastník je povinen dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož i povinnosti Dalšího 

účastníka, které vyplývají z ustanovení Smlouvy o poskytnutí dotace a z ustanovení Pravidel, s 
výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na Dalšího 
účastníka. 

2. Další účastník je povinen umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím ze Smlouvy o poskytnutí dotace a Pravidel, jakož i vyplývajícím z ustanovení této 
Smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to jak Příjemci, tak i Poskytovateli (kontrolní 
oprávnění Příjemce i Poskytovatele vůči Dalšímu účastníkovi jsou tak totožná). 

3. Další účastník je povinen dále plnit zejména povinnosti podle příslušných právních předpisů, 
zejména podle ZPVV, zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“) jak vůči Poskytovateli, tak 
i vůči Příjemci. 

4. Další účastník se zavazuje řídit se Etickým kodexem pro řešitele projektů GA ČR, který je 
dostupný na webových stránkách Poskytovatele na adrese www.gacr.cz, a dále se zavazuje 
seznámit spoluřešitele se zněním tohoto Etického kodexu a zavázat spoluřešitele, aby se při 
řešení Projektu tímto Etickým kodexem řídil. 

 

VIII. 
Použití Grantových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

 
1. Další účastník bere na vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky poskytnuté mu Příjemcem 

na základě této Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných právních předpisů a jsou účelově 

http://www.gacr.cz/


vázány. Další účastník je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů 
Projektu dle této Smlouvy vynaložených Dalším účastníkem při řešení Projektu za podmínek a 
v rozsahu, které vyplývají z této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace, Pravidel a obecně 
závazných právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými Grantovými prostředky s péčí řádného 
hospodáře, plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, Smlouvou o poskytnutí dotace, Pravidly 
a obecně závaznými právními předpisy (zejména rozpočtovými pravidly) a dále je povinen se 
při hospodaření s Grantovými prostředky řídit písemnými pokyny Příjemce a Poskytovatele, a 
to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

3. Pokud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či 
výše Grantových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Pravidlech. 

4. Poruší-li Další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Grantovými prostředky, 
která vyplývá z ustanovení obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy, Smlouvy o 
poskytnutí dotace, Pravidel a/nebo Návrhu Projektu, je Příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby. Tím nejsou dotčeny další důsledky porušení povinnosti 
vyplývající z obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace 
nebo Pravidel. 

 
 

IX. 
Evidence 

 
1. Další účastník je povinen vést o všech uznaných nákladech Projektu samostatnou oddělenou 

účetní evidenci (podle obecné závazných právních předpisů upravujících vedení účetní 
evidence), která musí být vedena správně, úplně, průkazně, srozumitelně, přehledně, způsobem 
zaručujícím trvalost účetních záznamů a takovým způsobem, aby Další účastník mohl kdykoliv 
na výzvu Příjemce a/nebo Poskytovatele poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje 
o stavu hospodaření s Grantovými prostředky a tyto údaje rovněž prokázat. 

2. O všech uznaných nákladech Projektu musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena 
na samostatném analytickém účtu samostatná a oddělená evidence a v jejím rámci pak dále 
samostatná a oddělená evidence o výdajích a nákladech hrazených z Grantových prostředků. 
Evidence hospodaření s Grantovými prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence 
případných jakýchkoliv dalších finančních prostředků na řešení Projektu vynaložených (např. 
finančních prostředků Dalšího účastníka). 

3. Další povinnosti Dalšího účastníka týkající se vedení účetní evidence včetně finančního 
vypořádání vyplývají ze Smlouvy o poskytnutí dotace, Pravidel a obecně závazných právních 
předpisů. 

4. Další účastník je povinen nejpozději do 30. ledna každého kalendářního roku doručit Příjemci 
v písemné a rovněž elektronické podobě pravdivou a úplnou informaci o čerpání Grantových 
prostředků v předchozím kalendářním roce, a to na formuláři k tomu poskytnutém 
Poskytovatelem, se všemi náležitostmi určenými Smlouvou o poskytnutí dotace. Poruší-li Další 
účastník svou povinnost uvedenou v tomto odstavci, je Příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu 
vypovědět bez výpovědní doby. 

 
 

X. 
Kontrola 

 
1. Příjemce a Poskytovatel jsou oprávněni provádět kdykoliv kontrolu a hodnocení plnění cílů 

Projektu, včetně kontroly čerpání a užíváni podpory a hospodaření s Grantovými prostředky, 
účelnosti uznaných nákladů podle této Smlouvy a plnění povinnosti Dalšího účastníka a 
spoluřešitele. 

2. Další účastník, jakož i spoluřešitel, jsou povinni umožnit Poskytovateli a Příjemci výkon jeho 
kontrolních oprávnění dle této Smlouvy, Smlouvy o poskytnutí dotace a Pravidel a poskytnout 
Poskytovateli a Příjemci veškerou nutnou nebo jimi požadovanou součinnost. Další účastník 



je povinen v přiměřené lhůtě stanovené příjemcem provést opatření k nápravě kontrolou 
zjištěných nedostatků. 

3. Poskytovatel nebo Příjemce mají právo provést kontrolu dle předchozích odstavců kdykoliv v 
průběhu řešení Projektu i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele nebo Příjemce u 
Dalšího účastníka nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle 
obecně závazných právních předpisů. 

4. Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, závěrečných zpráv nebo jakýchkoliv 
jiných dokumentů (oznámení, žádostí, informaci atd.) doručovaných Příjemci výlučně pravdivé, 
úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Další účastník poruší, je Příjemce vždy 
oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, přičemž další povinnosti Dalšího 
účastníka stanovené pro tento případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou 
nebo Pravidly nejsou dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Pravidel. 
 
 

XI. 
Postup při řešení Projektu 

 
1. Další účastník je bez dalšího povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od 

účinnosti Smlouvy o poskytnutí dotace a pokračovat v řešení Projektu až do data ukončení 
řešení Projektu uvedeného v ustanovení čl. I. odst. 2 této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti 
této Smlouvy, nastane-li dříve, a to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, Smlouvy o 
poskytnutí dotace, Pravidel a obecně závazných právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech 
odborných znalostí Dalšího účastníka, spoluřešitele a spolupracovníků. 

3. Další účastník je povinen využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro 
řešení Projektu z Grantových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této 
Smlouvy, Pravidel a Návrhu projektu. 

4. V rámci postupu při řešení Projektu je Další účastník povinen předkládat Příjemci pravidelně 
dílčí zprávy, průběžné odborné zprávy, závěrečnou zprávu a závěrečnou odbornou zprávu, a to 
způsobem a s náležitostmi dle Pravidel a této smlouvy a ve lhůtě vždy nejpozději do 10 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro předložení zprávy stanovené Příjemci 
Poskytovatelem. 

5. Další účastník je povinen ukončit řešení Projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu 
uvedeného v čl. I. odst. 2 této Smlouvy a výsledky řešení Projektu Příjemci doložit či 
prezentovat v souladu s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Pravidel. 

 
 

XII. 
Hodnocení postupu Dalšího účastníka při řešení Projektu 

 
1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Příjemce nebo Poskytovatele a dílčích zpráv a/nebo 

průběžných odborných zpráv provádí Poskytovatel a Příjemce pravidelné každoroční hodnocení 
postupu Dalšího účastníka při řešení Projektu. 

2. Jsou-li dle hodnocení podle předchozího odstavce splněny předpoklady k pokračování podpory 
Projektu v dalším roce řešení, poskytne Příjemce Dalšímu účastníkovi příslušnou část podpory 
na řešení Projektu v dalším roce dle Rozpisu grantových prostředků do 30 dnů ode dne, kdy 
obdrží příslušnou část podpory od Poskytovatele. 

3. Nejsou-li dle hodnocení podle prvního odstavce tohoto článku splněny předpoklady k 
pokračování podpory Projektu, nebo jestliže Další účastník odmítl návrh dodatku k této 
Smlouvě upravující vhodnou změnu v řešení Projektu nebo změnu v Rozpisu grantových 
prostředků, je Příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 



XIII. 
Informační systém výzkumu, vývoje a inovací 

 
1. Další účastník je povinen zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, vývoje a inovací, 

část Rejstřík informaci o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Příjemci v rozsahu vyplývajícím 
z obecně závazných právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen doručit Poskytovateli do termínu každoročně vyhlašovaného 
poskytovatelem údaje o výsledcích řešení všech svých projektů podporovaných 
poskytovatelem, které jsou určeny do informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (IS 
VaVaI), část Rejstřík informací o výsledcích (RIV), v souladu se ZPVV. V případě, že je nutné 
dle řešení Projektu k naplnění výše uvedeného požadavku doložit výstup, Další účastník tak 
bezodkladně ve stanoveném termínu učiní, a to ve všech předepsaných formách. 

3. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do Informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací se řídí ustanoveními Pravidel a příslušných obecně závazných právních 
předpisů a pokynů Příjemce a Poskytovatele. 

 
 

XIV. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Poruší-li Další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Pravidel 

nebo obecně závazných právních předpisů, je Příjemce vždy oprávněn tuto Smlouvu vypovědět 
bez výpovědní doby. 

2. Příjemce  je  dále  vždy  oprávněn  od  této  Smlouvy  odstoupit,  jestliže  nastane  kterákoliv  
z následujících skutečností: 
a) tato Smlouva nenabude z jakéhokoliv důvodu účinnosti nejpozději do 30 dnů od jejího 

uzavření; 
b) dodatek k této Smlouvě navržený Příjemcem v souladu s čl. VI odst. 2 této Smlouvy 

nebude z jakéhokoliv důvodu uzavřen nejpozději do 30 dnů od jeho doručení Dalšímu 
účastníkovi; 

c) Další účastník ztratí způsobilost k řešení Projektu vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů, Smlouvy o poskytnutí dotace nebo Pravidel; 

d) Další účastník – právnická osoba je zrušen bez likvidace nebo by práva nebo závazky 
Dalšího účastníka vyplývající z této Smlouvy měl na základě jakékoliv právní 
skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt; 

e) vyjde najevo, že se Další účastník nebo spoluřešitel jakkoli podílel nebo podílí nebo má 
podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou problematikou, jako má 
Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu z jiného zdroje, nebo 
vyjde najevo, že Dalšímu účastníkovi nebo spoluřešiteli musela být známa existence 
takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projektu 
sám podílel; 

f) bude zjištěno, že Další účastník uvedl v jakémkoliv dokumentu doručenému Příjemci 
v souvislosti s Návrhem projektu nebo s uzavřením této Smlouvy nebo s plněním 
povinností dle této Smlouvy nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo jím 
zpracovaná část Návrhu projektu byla vypracovaná v rozporu s Pravidly; 

g) kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil jakoukoliv 
svou informační povinnost řádně nebo včas; 

h) kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil požadavky 
na způsobilost k řešení Projektu; 

i) kdykoliv po uzavření této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení 
nebo ujištění Dalšího účastníka uvedených v této Smlouvě nebo v Návrhu projektu je 
nepravdivé; 

j) kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné 
náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Pravidel. 



3. Dále je Příjemce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a/nebo od této 
Smlouvy odstoupit v případech, kdy Poskytovatel odstoupí či vypoví Smlouvu o poskytnutí 
dotace z důvodů uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace, Pravidlech nebo v obecně 
závazných právních předpisech. Bude-li smlouva ukončena, zanikají závazky z této smlouvy ke 
dni účinnosti ukončení smlouvy. Další účastník se zavazuje a je povinen vrátit Grantové 
prostředky nevyčerpané k datu účinnosti ukončení smlouvy za Projekt do státního rozpočtu dle 
pokynů a ve lhůtě určené Příjemcem a/nebo Poskytovatelem. Neurčí-li Příjemce jinou lhůtu, je 
Další účastník v této lhůtě rovněž povinen vypracovat a doručit Příjemci závěrečnou zprávu 
a/nebo závěrečnou odbornou a finanční zprávu o řešení své části Projektu. 

 
 

XV. 
Sankce za porušení Smlouvy 

 
1. Dojde-li v důsledku porušení povinností Dalšího účastníka stanovených v této Smlouvě nebo 

Smlouvě o poskytnutí dotace, Pravidlech nebo v obecně závazných právních předpisech 
současně i k porušení povinností Příjemce ve vztahu k Poskytovateli a Poskytovatel (dle čl. XIII 
Smlouvy o poskytnutí dotace) nebo jiný správní orgán uplatní vůči Příjemci sankce či stanoví 
povinnost odvodu, je Další účastník povinen uhradit Příjemci finanční částku ve výši 
odpovídající výši takové sankce či odvodu, tj. finančních prostředků požadovaných 
Poskytovatelem či správním orgánem po Příjemci v souvislosti s předmětným porušením 
povinnosti. 

2. Pokud Poskytovatel neuzná náklady Projektu Dalšího účastníka nebo jejich část, je Další 
účastník povinen vrátit Grantové prostředky čerpané na tyto neuznané náklady nebo jejich část 
ve lhůtě stanovené Příjemcem, když je před tím oprávněn na své náklady vznést odůvodněné 
námitky proti takovému neuznání nákladů Poskytovatelem, k čemuž mu Příjemce poskytne 
součinnost. 

3. V případě uplatnění smluvní pokuty a/nebo kompenzace dle tohoto článku má Příjemce právo 
požadovat po Dalším účastníkovi náhradu škody jen v té výši, o kterou vzniklá škoda vyjádřená 
v penězích převyšuje částku smluvní pokuty a/nebo kompenzace uplatněné vůči Dalšímu 
účastníkovi. 

4. Pokud Další účastník poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, je 
Příjemce oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby, 
než Další účastník odstraní závadný stav a učiní taková opatření, která Příjemci zaručí, že se 
Další účastník již opětovného porušení povinností nedopustí. 

 
 
 

XVI. 
Platnost, účinnost, trvání a změny Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou, a to na dobu do 720 dnů od data 

ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I odst. 2 této Smlouvy. 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze písemně 

prostřednictvím číslovaných dodatků. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 



XVII. 
Ochrana důvěrných informací 

 
1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděly 

v souvislosti s touto Smlouvou. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na ty skutečnosti, které 
jsou nebo se stanou obecně známými a veřejnými, aniž by se tak stalo v důsledku porušení této 
Smlouvy. 

2. Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které 
získá jedna Smluvní strana od jiné Smluvní strany v rámci řešení Projektu a které nejsou obecně 
známé, považovány za důvěrné a Smluvní strana, která získala důvěrné informace, je povinna 
tyto informace uchovat v tajnosti, zajistit, aby k nim neměla přístup třetí strana, a nesdělit je 
třetí straně. Smluvní strana, které byly důvěrné informace poskytnuty, je smí sdělit pouze svým 
zaměstnancům a jiným osobám, které jsou pověřeny činnostmi v rámci řešení Projektu a které 
tato Smluvní strana zavázala k mlčenlivosti. Smluvní strana, které byly poskytnuty důvěrné 
informace, nesmí tyto informace použít za jiným účelem než k řešení Projektu. Toto ustanovení 
platí i po ukončení účinnosti Smlouvy. Smluvní strany jsou dále povinny nakládat s veškerými 
dalšími skutečnostmi, které se vztahují k Projektu, tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle 
Projektu. 

 
 

XVIII. 
Práva k výsledkům řešení Projektu 

 
1. Výsledkem Projektu se pro účely této Smlouvy rozumí výsledek podle ust. § 2 odst. 2 písm. k) 

ZPVV, vzniklý činností Smluvních stran v rámci řešení Projektu. 
2. Vlastníkem práv k výsledkům Projektu je Příjemce nebo Další účastník podle toho, kdo 

takového výsledku Projektu dosáhl sám. Pokud došlo k dosažení výsledku Projektu společně 
více smluvními stranami, je předmětný výsledek Projektu v podílovém spoluvlastnictví těchto 
smluvních stran, přičemž jejich podíl se stanoví podle poměru jejich tvůrčích příspěvků na 
dosažení výsledku řešení projektu. Nelze-li poměr tvůrčích příspěvků smluvních stran určit, má 
se za to, že je stejný. 

3. Výsledky Projektu, které patří pouze jedné ze smluvních stran, může tato smluvní strana užívat 
bez omezení. Výsledek projektu, který mají smluvní strany ve spoluvlastnictví, může každý ze 
spoluvlastníků užívat nekomerčně bez omezení a komerčně pouze poté, co budou předem 
písemně dohodnuty podmínky takového užití. Komerčním užitím Výsledku projektu se rozumí 
jeho užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu 
nebo použití pro koncepci a poskytování služby. Poskytnutí Výsledku projektu ve 
spoluvlastnictví Smluvních stran třetím osobám je možné pouze na základě písemné dohody 
uzavřené všemi spoluvlastníky předmětného Výsledku projektu. 

4. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními 
obecně závaznými právními předpisy. 

5. Další účastník, který není fyzickou osobou, je povinen upravit způsob nakládání s výsledky 
svým vnitřním předpisem. 

 
XIX. 

Obecná a závěrečná ustanovení 
 

1. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, soudem České republiky příslušným dle 
sídla Příjemce. 

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a 
definované v rámci Pravidel, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 

3. Všechny změny, které jsou podstatné pro řešení Projektu, musí Další účastník oznámit příjemci 
do 4 dnů od okamžiku, kdy se o jejich vzniku dozvěděl. 

4. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi 



stranami založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran řídí 
právním řádem České republiky a v jeho rámci ZPVV a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. 

6. Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že Příjemce je povinen 
poskytovat informace dle výše uvedeného zákona. 

7. Další účastník bere na vědomí, že Příjemce je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a že Příjemce je povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru 
smluv. 

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 
a. příloha č. 1 – Rozpis grantových prostředků 

 
9. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku 

nebo platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy. 
10. Pokud je tato Smlouva uzavírána elektronickými prostředky, je vyhotovena v jednom originále. 

Pokud je tato Smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve třech vyhotoveních v českém 
jazyce s platností originálu, z nichž Příjemce, Další účastník a Poskytovatel obdrží každý po 
jednom vyhotovení. 

 
 
 

Příjemce: 

doc. Ing. Digitálně podepsal doc. 

Miroslav Ing. Miroslav Chomát, C  
Datum: 2022.08.02 

Chomát, CSc. 12:16:50 +02'00' 

doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc. 

ředitel ústavu 

Další účastník: 
 

doc. Ing. Luděk Digitálně podepsal doc. 
c. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 

Hynčík, Ph.D. Datum: 2022.08.01 
10:04:26 +02'00' 

doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.D. 

prorektor pro výzkum a vývoj 
 


	1. Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i.
	2. Západočeská univerzita v Plzni
	Grantový projekt
	Předmět a cíle jeho řešení: Cílem projektu je matematické, numerické a experimentální modelování nelineárních problémů řiditelných periodických struktur – metamateriálů -
	II.
	III.
	IV.
	V.
	Poskytnutí Grantových prostředků
	Povinnosti dalšího účastníka
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	XIII.
	XIV.
	XV.
	XVI.
	XVII.
	XVIII.
	XIX.



